

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ขุดลอกแก้มลิง ลำห้วยหามแห บ้านหัน หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านหัน อำเภอเกษตรสมบูรณ์ จังหวัดชัยภูมิ
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 447,000.- บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

สภาพเดิม ดินเดิม ขนาดพื้นที่ 68,142.98 ตารางเมตร ลึกเดิมเฉลี่ย 1.50 เมตร

ดำเนินการ ขุดลอก

 - พื้นที่ขุดลอก ความยาวเส้นรอบรูปไม่น้อยกว่า 229.05 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า 3,380.17 ตารางเมตร ขุดลึกลงอีกจากลึกเดิมเฉลี่ย 3.00 เมตร ลาดเอียง 1 : 2 หรือปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 8,279.25 ลูกบาศก์เมตร
 - งานย้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด
 - รายละเอียดตามประมาณราคาและแบบ อบจ.ชัยภูมิ
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 20 พฤศจิกายน 2566 เป็นเงิน 435,799.15 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายอศลย์ บำรุงหมู่	ประธานกรรมการ
7.2 นายวิษุวัต อุมารังษี	กรรมการ
7.3 นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์	กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ/งานก่อสร้าง ชุตลอกแก้มลิง ลำห้วยหามแห
 สถานที่ดำเนินการ บ้านหัน หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านหัน อำเภอบางบาล จังหวัดชัยภูมิ
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ
 สภาพเดิม หนองน้ำเต็มขึ้น

ค่านิยมการ ชุตลอก
 หนองขนาดพื้นที่ 68,142.98 ตารางเมตร พื้นที่ชุตลอก ความยาวเส้นรอบรูปไม่น้อยกว่า 229.05 เมตร
 ลึกเดิมเฉลี่ย 1.50 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า 3,380.17 ตารางเมตร
 ชุตลึกลงอีกจากลึกเดิมเฉลี่ย 3.00 เมตร
 ลาดเอียง 1:2
 หรือ ปริมาตรดินชุต ไม่น้อยกว่า 8,279.25 ลบ.ม.

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 พฤศจิกายน 2566

ครั้งที่ 1	ครั้งที่ 2	ครั้งที่ 3	ครั้งที่ 4	ครั้งที่ 5	ครั้งที่ 6	ค่า Factor F	ครั้งที่ 7		หมายเหตุ
							ราคา		
							ราคาต่อหน่วย	ราคา	
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าจ้างต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)				
1	งานวางป่า								
	ค่าผากกลาง	-	ตร.ม.	1.26	-	1.3375	1.68	-	
	ค่าผากกลางและลิ่มคั่นไม้	-	ตร.ม.	2.57	-	1.3375	3.43	-	
2	ค่าชุตเปิดหน้าดิน	993.63	ลบ.ม. ปกติ	34.49	34,270.29	1.3375	46.13	45,836.51	รวมค่าขนส่ง 3 กม.
3	ค่าชุตดินด้วยเครื่องจักร	7,285.61	ลบ.ม. ปกติ	34.58	251,936.39	1.3375	46.25	336,964.92	รวมค่าขนส่ง 3 กม.
4	งานชุตลอก								
	ค่าชุตลอกด้วยรถชุต	-	ลบ.ม. ปกติ	28.30	-	1.3375	37.85	-	
	ค่าชุตลอกด้วยเรือชุต	-	ลบ.ม. ปกติ	71.79	-	1.3375	96.01	-	
5	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	-	ลบ.ม. ปกติ	0.70	-	1.3375	0.93	-	
6	งานปรับเกลียดดิน	8,279.25	ลบ.ม.	4.17	34,524.47	1.3375	5.57	46,176.47	
7	ป้ายโครงการ	1.00	ชุด	5,100.00	5,100.00	1.3375	6,821.25	6,821.25	

รวมค่าจ้างต้นทุนทั้งสิ้น 325,831.15

รวมราคากลางทั้งสิ้น 435,799.15 บาท

คิดเป็นเงินประมาณ 435,799.15 บาท

(ใส่สามส่วนหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยเก้าสิบเก้าบาทห้าสตางค์)

หมายเหตุ

- ยอดราคารวมในข้อ 6 = 325,831.15 บาท
- Factor (จากตาราง Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% คอปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%)
 - ตั้งนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างอาคาร = -
 - ตั้งนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างทาง = -
 - ตั้งนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
 - ตั้งนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างชลประทาน = 1.3375
- ราคาน้ำมันดีเซลที่ อ. เมือง จ.ชัยภูมิ = 29.00 -29.99 บาท

(ลงชื่อ) _____ ประธานกรรมการ
 (นายอศลย์ บำรุงหมู่) นักบริหารงานช่างระดับต้น

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ
 (นายวิรุฒ อุมารังษี) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ
 (นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์) นายช่างโยธาชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง

(นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบ่งงวดงาน

โครงการ/งานก่อสร้าง ขุดลอกแก้มลิง ลำห้วยทามแห
สถานที่ดำเนินการ บ้านหัน หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านหัน อำเภอกะซันบุรีรัมย์ จังหวัดชัยภูมิ
หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ
สภาพเดิม ลำห้วยต้นเขิน

		ดำเนินการ ขุดลอก		
ปาก กว้าง	10.00 เมตร	ปาก กว้าง	12.00 เมตร	
กัน กว้าง	4.00 เมตร	กัน กว้าง	3.00 เมตร	
ยาว	1,430.00 เมตร	ยาว	1,430.00 เมตร	
ลึกเดิม	2.00 เมตร	ลึก	1.00 เมตร	(ขุดลึกลงอีกจากลึกเดิม)
ลาดเอียง	1:1.5	ลึกรวมทั้งหมด	3.00 เมตร	
		ลาดเอียง	1:1.5	

หรือ ปริมาตรดินขุด ไม่น้อยกว่า 8,279.25 ลบ.ม.


งวดที่ 1 (สุดท้าย) เมื่อผู้รับจ้างได้ทำงานก่อสร้าง

1 งานขุดเปิดหน้าดิน	993.63 ลบ.ม. ปกติ	แล้วเสร็จ
2 งานขุดดินด้วยเครื่องจักร	7,285.61 ลบ.ม. ปกติ	แล้วเสร็จ
3 งานปรับเกลี่ยหน้าดิน	8,279.25 ลบ.ม.	แล้วเสร็จ
4 งานป้ายโครงการ	1.00 ชุด	แล้วเสร็จ

ตามแบบก่อสร้างและประมาณราคาที่กำหนดทุกประการ

วงเงิน 435,799.15 บาท หรือคิดเป็นงานแล้วเสร็จ 100 % ระยะเวลาดำเนินงาน 120 วัน

สำเนาถูกต้อง


(นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน